ПРОТОКОЛ № 24

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА»

г. Москва         12 декабря 2022 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис

1409.

Форма проведения – очная (совместное присутствие членов Правления).

Заседание проводилось с 15 часов 00 минут до 16 часов 00 минут.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА»

(далее – Ассоциация) - Председатель Правления Ассоциации Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 9.8. Устава Ассоциации).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Маркин Сергей Владимирович;

2. Мордасова Людмила Васильевна;

3. Муравьев Алексей Николаевич;

4. Реут Екатерина Васильевна;

5. Шлеменков Евгений Иванович.

Членом Правления Навроцкой Ж.И. выдана доверенность на представление интересов

Председателю Правления Шлеменкову Е.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

- заместитель генерального директора Суров Алексей Федорович.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который доложил:

Из 6 (шести) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» для участия в

заседании зарегистрировались 6 (шесть) членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарём и лицом, проводившим подсчёт

голосов Сурова А.Ф.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2

РЕШИЛИ:

Избрать секретарём и лицом, проводившим подсчёт голосов Сурова Алексея Федоровича.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил утвердить повестку дня из 2 вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в квалификационные стандарты Ассоциации.

2. Разное.

РЕШИЛИ:

Утвердить настоящую повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении квалификационных стандартов

Ассоциации».

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который проинформировал о необходимости внесения изменений в

квалификационные стандарты в связи с вступлением в действие Федерального закона от

30.12.2021 № 447-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также изменением

внутренних документов Ассоциации Общим собранием членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить:

- Квалификационный стандарт «Специалист по организации выполнения работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов

капитального строительства»;

- Квалификационный стандарт «Специалист по организации строительства при

монтаже электрических подъемников, лифтов, платформ подъемных для

инвалидов, эскалаторов, пассажирских конвейеров при выполнении работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального

строительства».

2. С даты вступления в действие стандартов, указанных в п. 1 Прекратить действие:

3

- Квалификационный стандарт Руководитель строительной организации члена

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»;

- Квалификационный стандарт Специалист по организации строительства члена

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

3. Исполнительной дирекции направить Стандарты в орган надзора за

саморегулируемыми организациями и разместить Стандарты на официальном сайте

Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «Разное».

Обсудили текущие вопросы деятельности Ассоциации

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Председатель Правления _________________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _____________________________/А.Ф.Суров